
Pferdeparadies Freienhagen – Preisliste
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	� Ernst-Thälmann-Weg 12 – 12 a
	� 16559 Liebenwalde  

OT Freienhagen

Preisliste

... viele weitere Leistungen auf Anfrage gerne möglich.

Die genannten Preise verstehen sich als „pro Monat“ und inklusive der jeweiligen gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Die Preisliste verliert Ihre Gültigkeit bei Erscheinen einer Neuen.
Irrtürmer und Änderungen vorbehalten.

Stand: November 2023

Pensionspreise Offenstall

Offenstallmiete – Vollpension 275,00 €

Im Preis enthalten sind:
>	� Heu zur freien Verfügung 365 Tage im Jahr 
	 ( aus eigener Produktion )
>	� Kraftfutter bis 4 kg täglich 

( Hafer ganz oder gequetscht )
>	� einmal täglich Kraftfuttergabe 
	 ( Hafer und vom Einsteller gestellten )
>	 Mineral-/ Salzleckstein

>	 ganztägige Betreuung des Pferdes
>	 täglicher Weideservice 
	 ( je nach Saison und Wetterlage )
>	 regelmäßiges abäpplen der Paddocks
>	 Reitanlagennutzung

Preise für Zusatzleistungen:
>	� Heugabe aus Heunetz ( das Netz wird durch den Kunden gestellt ): � 45,00 €
>	� Vorstellen beim Hufschmied / Tierarzt pro Pferd:� 15,00 €
>	� Teil- oder Vollberitt  Neben der Vollpension wird ihr Pferd  

durch uns qualifiziert geritten und / oder longiert:� Festpreis nach Leistungsumfang.

Pensionspreise Boxen

Standard Boxenmiete – Vollpension 325,00 €
Grossboxenmiete – Vollpension ab 345,00 €
Paddockboxenmiete – Vollpension ab 360,00 €

Im Preis enthalten sind:
>	� Heu zur freien Verfügung 365 Tage im Jahr 
	 ( aus eigener Produktion )auf den Paddocks
>	 ausreichend Heu in der Box
>	� Kraftfutter bis 2 kg täglich 

( Hafer ganz oder gequetscht )
>	 zweimal täglich Kraftfuttergabe 
	 ( Hafer und vom Einsteller gestellten )
>	 Mineral-/ Salzleckstein auf den Paddocks

>	 tägliches Misten
>	 Stroheinstreu
>	 ganztägige Betreuung des Pferdes
>	 täglicher Weideservice 
	 ( je nach Saison und Wetterlage )
>	 regelmäßiges abäpplen der Paddocks
>	 Reitanlagennutzung

Preise für Zusatzleistungen:
>	� Heugabe aus Heunetz ( das Netz wird durch den Kunden gestellt ): � 45,00 €
>	 Holzpellets Einstreu: � 75,00 €
>	� Vorstellen beim Hufschmied / Tierarzt pro Pferd:  � 15,00 €
>	� Teil- oder Vollberitt Neben der Vollpension wird ihr Pferd durch uns qualifiziert geritten und / oder longiert:	

� Festpreis nach Leistungsumfang.


